File No. 20130527bI1
2013 年 5 月

1/2

変更前 変更後 （写真は原寸大ではありません。）

骨 粗 鬆 症 治 療 剤

日本薬局方 アレンドロン酸ナトリウム錠

アレンドロン酸錠35mg｢日医工｣

パッケージ付ＰＴＰの包装仕様変更のご案内

医療関係者 各位

謹 啓

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さてこの度、弊社販売の骨粗鬆症治療剤 日本薬局方アレンドロン酸ナトリウム錠『アレンドロ

ン酸錠35mg｢日医工｣』につきまして、パッケージ付ＰＴＰの包装仕様を変更いたしますので、下記

の通りご案内申し上げます。

変更に際しましては、大変お手数をお掛けすることと存じますが、何卒ご了承賜りますようお願

い申し上げます。

謹 白

記

１．変更内容

（１）パッケージ付 PTP を、さらに見やすくわかりやすくする為、文字を大きくし、レイアウトを改良しました。

（２）分別廃棄性の向上の為、パッケージ付 PTP（裏面）に切り込みを追加しました。

◆ 主な変更点（パッケージ付 PTP の表面）

① 服用方法で最も重要な用法の記載事項「週１回１錠のむお薬です」の文字を太く大きくしました。

② ｢服用日｣記入欄ならびに｢曜日｣のチェック欄を大きくしました。

③ 服用方法・服用後の表記を変更し、特に注意していただく事項を赤字で記載しました。

④ ケアマークの位置等を変更し、「下の図のようにおしだしてください」を追記しました。

①

②

③

④

File No. 20130527bI1
2013 年 5 月

2/2

変更前 変更後 （写真は原寸大ではありません。）

◆ 主な変更点（パッケージ付 PTP の裏面）

⑤ 赤字で記載されている｢次の日の朝に～｣の表現を｢気づいた日の翌朝に～｣に変更しました。

注意していただく事項「胸やけ、のみ込む時の痛み、のみ込みにくさを感じた場合」を太字で表記しました。

⑥ 使用期限・製造番号の表示方法：「インクジェット」⇒「レーザーマーカー」

 ⑦ パッケージ付 PTP（裏面）に切り込みを入れ、分別廃棄を容易にしました。

２．変更品の出荷時期

品   名 包装規格 ＪＡＮコード
変更ロット

（使用期限）
出荷開始時期

日本薬局方 アレンドロン酸ナトリウム錠

アレンドロン酸錠 35mg「日医工」

20 錠（2 錠×10；PTP） 4987376181914
ＢＫ１２０１

（2016 年 2 月） 2013 年 8 月

40 錠（2 錠×20；PTP） 4987376181921
ＢＫ１２０１

（2016 年 2 月） 2013 年 8 月

・流通在庫状況により医療機関様への供給時期が前後する場合がありますので、何卒ご了承下さい。

３．その他

・個装箱には、包装仕様変更品を表示いたします。

以上

⑤

⑥

⑦